Magnus ejus contemnens vaticinia, perinde ac somnia anilia, non tamen impunè suis indulget illecebris. Cujus mandato plebecula Sueciæ Junio, & Norvegiæ populus Julio, mensibus, filiorum subscribunt nuperæ designationi, abnuentes Erico subsidium, si fratrem Norvegiâ, & Haquino, si Ericum Sueoniâ exuere conarentur. Hâc verò elatus cœcâ mortaliū provisione, nec sibi nec filiis, quod deinceps acciderat infortunium, impedire stolidus metuebat.

In synodo Telgæ provinciali , hac instituta æstate, in usurarios , ille tamen rigidum publicat mandatum , à Præsulibus regni ad id permotus. Quando etiam Lubecensium inclinatus precibus , Trelleburgi Calendis Septembris, eandem quam pater ipsis, & Valdemarus patruus, ante XXXII indulcissent annos , per Nynam securè Novogardiam ultrò citroque navigandi , naufragaque bona indagandi , velut quoque in toto Sueonum regno negotiandi, concessit facultatem.

Atqui Danus pacem cum Sueco adeptus, bellum in Holsatos continuat , & de victoria desperans, XXVIII Augusti, cum illis transigit, sequester futurus, si quæ discordia illos & Magnum inter suboriretur. Ast Dux Valdemarus arbiter cuiuslibet adhibendus esset litis, quæ Dano cum Holsatis posset obtingere. Deinde Frisones , XIV annis tributa Danis abnuentes , XX Octobris , crudeliter subegit , & interim Holsati ex pactis, Suenonem Arhusiensium donant libertate Antistitem , Arhusiaque sacris restituitur , quibus annum esset orbata.

Anno MCCCXLV. Valdemarus Slesvicenium Princeps, cum sororio Danorum Rege , pangit in hostes fœdus , cuius etiam tutelæ uxorem , & liberos à sua morte, decernit committendos. Hinc sibi metuentes Holsati , à pactis discedunt , Selandiam infestando , & Dani , hostibus eruptas , demoliuntur munitiones.

Antistites quoque Daniæ , Valdemari fidem habentes suspectam , in Helsingburgensi statuunt Concilio , quod uni suorum capto , vel patriâ ejecto , reliqui annuatim CXX libras argenti pro subsidio , donec liberaretur , contribuerent , regno interim à sacris publicis feriante. Verum Magnus Aslogiæ in Norvegiâ commorans , Præsuli apud Islandos Holensi , insignia donat privilegia.

Anno MCCCXLVI. Claudius & Henricus, Holsatorum Comites , ob fœdus cum Rege initum , captivarunt in venatione Ducem Valdemarum , qui Nyburgi in alterum detentus annum, dimititur, fœdere cum Danis abrenunciato. Lollandiam itaque simulans Rex Valdemarus , à patruo Johanne Comite , pecuniis se redempturum , Holsatos hâc securos fraude redditos , protinus armis invadit, & ni quantocyūs suis Comes Johannes venisset subsidio, illosque inde profligasset. Proinde dolis supersedens , XXIV Augusti, Vordingburgum, Sueco mediatore, pro VIII mille argenti libris à patruo recuperavit.